14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
13 E 14 DE JANEIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas atribuições,
considerando o Decreto que 069/2023 que regulamenta o marco temporal da transição da
nova lei de licitações, torna público que realizará as seguintes licitações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 do tipo menor preço, Objetivando a Terraplenagem,
Drenagem e Pavimentação em Paralelepípedo das Ladeira do Macário – trecho 01 e Ladeira
do Macário – trecho 02, no município de Coqueiro Seco/AL. - Abertura da sessão dar-se-á no
dia 31/01/2024 ás 10h00minh.
Os Editais podem ser adquiridos no e-mail: licitacoqueiroseco@gmail.com ou no endereço:
Av. João Navarro, s/nº, centro, Coqueiro Seco/AL CEP: 57.140-000 (Prefeitura Municipal -
Sala de Licitações), horário das 09h00min as 12h00min.

Ana Maria Soares da Silva
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 no dia 26/01/2024 às 08:30hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 – no dia 29/01/2024 às 08:00hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS
ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO, MULHER E
CIDADANIA DO MUNICIPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e
seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 – no dia 29/01/2024 às 09:00hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS E SEUS DIVERSOS SETORES NO MUNICÍPIO DE COQUEIRO
SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da prefeitura Municipal www.bnc.org.br
de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023, no dia 26/01/2024 às 10:00hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇA O DE REFEIÇA O
PRONTAS, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
Outras informações e os editais, no e-mail: licitacoqueiroseco@gmail.com ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO/AL, no horário das 09:00 as 12:00 horas. Ana
Maria Soares da Silva – Pregoeira.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023 - T1 - CPL/AL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E: 01800.0000036670/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC, por meio da
Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do
Estado de Alagoas - CPL/AL, COMUNICA às empresas interessadas, que a
sessão pública do RDC Eletrônico nº 002/2023 - T1 - CPL/AL, que tem por
objeto a escolha da proposta mais vantajosa para o sistema de registro de
preços visando a futura e eventual contratação integrada de empresa
especializada para elaboração de projetos básico, executivo e a execução da
obra modular (pré-fabricada em módulos) de 60 (sessenta) unidades escolares
de educação infantil (creches), a serem implantadas em diversos municípios
do Estado de Alagoas, que se realizaria eletronicamente no Portal de Compras
do Governo Federal - http://www.comprasnet.gov.br, às 10:00 horas do dia 17
de janeiro de 2024, será SUSPENSA para proceder ajustes de natureza técnica
no TR em razão de acolhimento parcial de impugnação, motivo pelo qual esta
comissão irá designar nova data para a realização do certame, com reabertura
de prazo.
As documentações que compõem o processo administrativo encontram-se à
disposição dos interessados no sistema SEI/AL, podendo ser solicitadas por
meio do endereço eletrônico: cpl@setrand.al.gov.br. Informações adicionais
pelo telefone (82) 98802-3586.

Maceió (AL), 12 de janeiro de 2024.

JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO GAMA ALBUQUERQUE
Coordenador Geral de Licitações e Contratos Administrativos

Presidente da CPL/AL

Ao (À)

Sr(a). Erijones Barbosa de Oliveira, CPF nº 085.529.304-71, domiciliado(a) na Rua Boa
Esperança, nº 205, Barro Duro, Maceió/AL, CEP 57045-240.

Prezado Sr(a).

Sua ausência continuada e injustificada ao trabalho, nos últimos dias, tem provocado
inúmeras dificuldades e transtornos para a empresa e os demais colaboradores de seu setor.

Diante disso, a empresa SANDRA DA SILVA MATTOS, CNPJ 15.165.543/0001-36, vem,
através desta, notificá-lo(a) a comparecer imediatamente à sede da empresa localizada na
Avenida Doutor Julio Marques Luz, para a retomada imediata de suas funções.

Ressaltamos que o seu não comparecimento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos,
caracterizará abandono de emprego, ocasionando sua demissão por justa causa nos termos do
artigo 482, alínea i, da CLT.

Maceió/AL, 12 de janeiro de 2024.

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03/2023 - Processo Administrativo: 11240006/2023. Tipo
Menor Preço Global - Objeto: Convênio firmado com a CODEVASF com o fim de
contratação de empresa especializada na implantação da 2ª Etapa do Sistema de
Abastecimento de Água do Povoado Peri - Peri, no Município de Boca da Mata - AL.
Data/Horário: 16 de fevereiro de 2024, às 10:30hs (dez e trinta horas).
O edital encontra-se disponível no site http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da
CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da
Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail:cplbocadamata2020@gmail.com. Presidente da CPL - Juciana Bezerra.

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação TP 04/2023 – Tipo Menor Preço Global, publicado no Jornal Tribuna
Independente de 28.12.2023, página 14, ONDE SE LÊ: Processo nº 20231227001AVFG.
LEIA-SE: Processo nº 20231211021AVFG.

No Aviso de Licitação TP 05/2023 – Tipo Menor Preço Global, publicado no Jornal Tribuna
Independente de 28.12.2023, página 14, ONDE SE LÊ: Processo nº 20231227002QHEJ. LEIA-
SE: Processo nº 20231213015QHEJ.

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu
Pregoeiro, torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 02/2024, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ADAPTADO TIPO
CAMINHONETE OKM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO.
Ampla Concorrência. Os interessados poderão obter o Edital no Portal
da Transparência do Município de Penedo e no Portal de Licitações da
Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br: 26 de Janeiro de
2024, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

Ao (À)

Sr(a). Jorge Vicente de Oliveira, CPF nº 724.307.454-53, domiciliado(a) na Rua Boa
Esperança, nº 205, Barro Duro, Maceió/AL, CEP 57045-240.

Prezado Sr(a).

Sua ausência continuada e injustificada ao trabalho, nos últimos dias, tem provocado inúmeras
dificuldades e transtornos para a empresa e os demais colaboradores de seu setor.

Diante disso, a empresa SANDRA DA SILVA MATTOS, CNPJ 15.165.543/0001-36, vem,
através desta, notificá-lo(a) a comparecer imediatamente à sede da empresa localizada na
Avenida Doutor Julio Marques Luz, para a retomada imediata de suas funções.

Ressaltamos que o seu não comparecimento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, caracterizará
abandono de emprego, ocasionando sua demissão por justa causa nos termos do artigo 482,
alínea i, da CLT.

Maceió/AL, 12 de janeiro de 2024.

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO
IMOBILIÁRIO E HIPOTECÁRIO DE PENEDO-AL.

NOTARIO/REGISTRADOR: LUIZ CAMPOS TEIXEIRA NETTO
                           Meire Jane Ferreira Ramos – Substituto

Thaize Cavalcante Pinheiro – Escrevente

EDITAL DE CITAÇÃO - USUCAPIÃO
PRAZO 15 DIAS

Luiz Campos Teixeira Netto, Tabelião Interino do 1º Ofício de Penedo, Estado de Alagoas, na
forma do art. 216-A, § 4º, da lei nº 6.015/73 e art. 9º, § único, do Prov. Nº 35/16, da CGJ/AL., foi
apresentado o pedido de RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO.

FAZ PUBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto, faz Saber, a
todos quanto, ao PRESENTE EDITAL, virem, ou dele tiverem conhecimento, que por este
Serviço Notarial consta a Escritura de Ata Notarial de Usucapião Extrajudicial, lavrada no
Cartório do 2º Oficio de Notas de Penedo-AL, em 30/03/2023, no livro nº 002, Ato. 07, Tabeliã
Marina Rijo Valoura, de um imóvel, o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento que
se processa neste cartório de registro de imóveis: Uma Casa Residencial, perímetro Urbano,
situado na Rua Aliança Liberal, nº 102,  Bairro Santa Luzia, Penedo/AL. CEP: 57200-
000; requerido por  IONE GONÇALVES DOS SANTOS, brasileira, divorciada,
aposentada, portadora da Carteira de Identidade nº 6262328 SSP/PE  e CPF/MF nº
366.206.294-15, residente e domiciliada em Rua Aliança Liberal, n° 102, Bairro Santa Luzia,
Penedo /AL,  CEP 57 .200 -000 ,  p l e i t e i a  o  r econhec imen to  da  u sucap i ã o
EXTRAORDINÁRIO, prevista no art. 215 e 217 do Código Civil Brasileiro. Ficam todos
terceiros eventualmente interessados citados para querendo, se manifestar no prazo de 15
(quinze) dias. ADVERTÊNCIA: Não sendo contestado o pedido no prazo marcado,
presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo requerente (art.344, NCPC).
E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital,
o qual será afixado no local de costume e publicado na forma da lei.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=e6087f00-4d8e-432c-9ec6-c8293172adf0

		2024-01-12T23:50:40-0300